
UCHWAŁA NR XXII/111/16

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 29 sierpnia 2016 r.

w sprawie określenia sposobu ustalenia wysokości opłaty dodatkowej z tytułu przewozu 
osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt w gminnym transporcie 

zbiorowym

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 34a ust. 2 w związku z art. 34a ust. 1 z dnia 15 listopada 

1984 r. Prawo przewozowe (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 915) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co 

następuje:

§ 1. Uchwała określa wysokość opłaty dodatkowej pobieranej w razie:

1) braku odpowiedniego dokumentu przewozu;

2) braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego 

przejazdu;

3) braku dokumentu przewozu rzeczy lub zwierzęcia albo naruszenia przepisów o ich 

przewozie;

4) spowodowania bez uzasadnionej przyczyny zatrzymania lub zmiany trasy środka 

transportu.

§ 2. Wysokość opłaty dodatkowej, w przypadkach, o których mowa w § 1 ustala się w 

wysokości 50-krotności ceny biletu normalnego obowiązującego w II strefie.

§ 3. Opłatę manipulacyjną ustala się uwzględniając ponoszone koszty czynności 

związane ze zwrotem lub umorzeniem opłaty dodatkowej w wysokości nie niższej niż 10 % 

opłaty ustalonej w § 2.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: F9CFBA12-6E48-45CE-A857-4B74D6456600. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXII/111/16

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 29 sierpnia 2016 r.

w sprawie określenia sposobu ustalenia wysokości opłaty dodatkowej z tytułu

przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt w gminnym

transporcie zbiorowym

Zgodnie z art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku Prawo przewozowe (t.j.

Dz. U z 2015 r. poz. 915) rada gminy, w odniesieniu do gminnego regularnego przewozu osób,

określa sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych pobieranych w razie:

1) braku odpowiedniego dokumentu przewozu;

2)  braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego

przejazdu;

3)  braku dokumentu przewozu rzeczy lub zwierzęcia albo naruszenia przepisów o ich

przewozie;

4)  spowodowania bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka

transportu;

a także sposób ustalenia wysokości opłaty manipulacyjnej, przysługującej przewoźnikowi,

mając na uwadze ponoszone koszty czynności związanych ze zwrotem lub umorzeniem opłaty

dodatkowej.

Brak zróżnicowania opłaty dodatkowej spowodowany jest tym, że nasza gmina jest małą

gminą a ewentualne straty spowodowane przyczynami, o których mowa wyżej są na

jednakowym poziomie.

Zaproponowana uchwała nie niesie za sobą skutków finansowych dla budżetu gminy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: F9CFBA12-6E48-45CE-A857-4B74D6456600. Podpisany Strona 2 z 2




